
  

 

 

      COMUNE DI PRIVERNO      

Città d’Arte  e  Medaglia d'argento al merito civile 
Provincia di Latina 

 
   

  

 DIPARTIMENTO 3.2: AMBIENTE-IGIENE SANITA’ PUBBLICA- GESTIONE RIFIUTI-PATRIMONIO-                    
                                          DEMANIO-PATRIMIONIO BOSCHIVO-MANUTENZIONE-DECORO URBANO-

VERDE PUBBLICO 
 

 

REGISTRO 
GENERALE N. 58 del  
02/02/2015 
REGISTRO  DI 
SETTORE N.  6  del  
02/02/2015 

 
OGGETTO: 

R.I.D.A. AMBIENTE s.r.l. - Aprilia - Affidamento del servizio di 
trattamento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati per l'anno 2015 . 
Impegno di Spesa . CIG 6072249265. 

                       
 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3.2 
 

 
VISTO il provvedimento formale di incarico di Posizione Organizzativa, Decreto Sindacale del 
31/12/2014 n.29, col quale è stato nominato l’Ing. Domenico D’Achille quale Responsabile del 
Dipartimento 3.2; 
 
RICHIAMATA  la determinazione n. 270 in data 23/12/2014, con la quale il Responsabile del 
Servizio 3.2, ha proceduto ad affidare all’Impresa R.I.D.A. Ambiente S.r.l. di Aprilia, per l’anno 
2015, il servizio di trattamento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati, aventi codice CER 200301, 
prodotti in questo Comune, al costo di €. 113,19/Ton., oltre ai benefit ambientali dovuti al Comune 
di Aprilia, ove ha sede l’impianto di trattamento, e al Comune di San Vittore ove ha sede l’impianto 
di termovalorizzazione; 
 
RITENUTO  di dover impegnare la  spesa  nel competente capitolo di bilancio per l’anno 2015; 

DATO ATTO: 
- che ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lett. A) del D.L. 78/2009 e successive ii.mm. si è 

provveduto preventivamente ad accertare che la spesa di cui al presente provve-
dimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (art. 192 del TUEL) e con le 
regole di finanza pubblica. 

 
RICHIAMATO  il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. nella parte relativa al principio applicato 
della competenza finanziaria potenziata (Allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011); 
 
VISTO il D.L. 33/2013 relativo alle misure urgenti per l’agenda digitale e la trasparenza 
della Pubblica Amministrazione, si provvederà in sede di liquidazione di spesa, alla 
Pubblicazione dei dati richiesti di cui all’Art. 37 del D.L. 33/2013 per gli importi superiori ad 
€ 1.000,00/annui 
 

VISTO   il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 
 
VISTA   la legge 07.08.1990 n. 241; 
 



  

VISTO    il vigente Statuto Comunale;  
 
VISTO   il vigente regolamento di contabilità;  
 
VISTO   il bilancio per l’anno in corso,  
                                              
                                                                    D E T E R M I N A 
                                                                      

1) Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2) Di impegnare a favore della R.I.D.A. Ambiente S.r.l. di Aprilia, al cap. 1574/01, F. 9, S. 5, I. 

3, del bilancio 2015, la somma di €. 720.000,00, necessaria per sostenere i costi relativi al 
servizio di trattamento dei rifiuti solidi urbani prodotti in questo Comune durante lo stesso 
anno 2015, e comprensiva dei benefici economici dovuti al Comune di Aprilia, sede 
dell’impianto di trattamento,  e al Comune di San Vittore sede dell’impianto di 
termovalorizzazione; 

 
3)  DI IMPUTARE la somma complessiva di cui al precedente punto  nel modo seguente: 

CREDITORE C.F. 
IMPORTO 

COMPESSIVO 
SPESA 

Esercizio Esigibilità 

   2015 2016 2017 2018 
RIDA AMBIENTE 
SRL 

01478930595 € 720.000,00 720.000,00    

 
Ripartizione della Spesa per Scadenza 

CAPITOLO IMPORTO 
ESIGIBILITÀ, 

Anno 
1574/01 720.000,00 2015 
   

 
A. DI DARE ATTO: 

- che l’impegno di cui sopra è stato assunto nel rispetto dell’art.163 del D.Lgs 
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- che ai sensi dell’art. 151 T.U.E.L. (D.L. 267/2000) la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria del presente provvedimento; 

 
B. DI  OTTEMPERARE: 

- all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 disponendo la pubblicazione 
sul sito internet sezione “Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedi-
menti, ambito Determinazioni” del presente atto per 15 giorni consecutivi dal  
02 SET. 2015; 

 
Priverno lì, 04/03/2015                                                                                                                      
                       
 
                                                    
                                                                         IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3.2                                                                                         
                                                                                       f.to Ing. Domenico D’ACHILLE            

 
 



  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto di regolarità contabile (Art. 151, comma 4° d el Dlgs 267/2000) 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista la situazione contabile dei sottoelencati capitoli di 
spesa sui quali viene richiesta assunzione di impegno: 

CAP./ART. STANZIAMENTO 
DEFINITIVO IMPEGNI ASSUNTI DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
1574/01 720.000,00   
    
 
ai sensi degli artt. 151 comma 4° e 183 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000, appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della pre sente determinazione, per la quale 
vengono di seguito annotate le relative registrazio ni contabili: 

CAP./ART.  ANNO IMPEGNO   
  numero  importo    
1574/01 2015  720.000,00   
      

 
Priverno, li 11/03/2015 
 
     IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                          F.to D.ssa Antonina RODA’  
 
 
 

 
 
 
 
La presente è copia conforme all’originale 
Priverno  04/03 /2015 
 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3.2 
                Ing. Domenico D’ACHILLE 
   
                   
 
 
 

 


